
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

120 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVI

ld :01AB1345AB22D6F9 

ESTADO DO PIAU[ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piau( - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 10612021 , DE 04 DE MAIO DE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAU[, ESTADO DO PIAU[, a 
Sra. Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 
Orgãnica do Município, 

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as 
nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da 
Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 
do Contrato Pregão Eletrõnlco 003/2021, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 

21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTARIAS DESTINADAS 

AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° ·Designara servidora EDIVÃNIA MARIA DA SILVA FONTES, inscrita 
no CPF sob o Nº742.606.003-97, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 
contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas 

as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços executados pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 

período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente estabelecidas: · 

111- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. • 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se Iodas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ (PI), 04 DE 

MAIO DE 2021. 

. ln·i /. 
Marir.1roA t9 SouslMôÜrâ ~ 

Prefeita Municipal 

ld :07382927214AD538 

.. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA 
RUA 1' OE MAIO 
01612580/0001-30 ex..dcio; 2021 

DECRETO Nº 33, DE 29 DE ABRIL DE 2021 -LEI N.118 

Abre no or,,,menlD vigente aálilD iKlidonal 
sup/emenlilr e da outras prov/dêndi1s 

Resolve: 
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 
import3ncia de R$31 . 369, 00 distribuidos as seguintes dotações: 
~(•) 31.3&11,00 

02 CM 00 Secr. llun. dl Finanças,, SEFIN 

101 04.123.()()27.21)14.0000 M- ela SOO. """I. de Finança a.eoo,oo 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 001 00 
001 RoeunooOfOIMdol 
100 000 Gero! 

02 10 00 -llun.de 11Mlde1-to 

325 10.301.0210.2050.0000 MnrllnÇlo da S.O.Mt.<11cipal da Saodo e saneam..rto '-000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00 
001 

- OfOIMdol 300 000 Saôde 

02 11 00 Fundo Municipal dt StOdl • F.M.9 

354 10.301.0210.1052.0000 Aqulolçao de Eq,.,ipomtntoo poro .. PoolOO de S.Ode 1.799,00 
4.4.90.52.00 EOUI PAMENTOS E MA TERlAI. PERMANENTE F.R.: 1 001 00 
001 RacunooOfOIMdol 
300 000 Saôde 

02 17 00 S--. llun. N llolo ........ 1 Roo. H-
805 16.544.0613.2076.0000 M-do Soe. do Moio Amb. o Roe. Hdrlcoo 17.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 001 00 

001 ---100 000 Geral 

Artigo 2o. - O c rédito aberto na. forma do artigo anterior serã coberto com recursos 
proveniente:s de: 

Anulação: 

02 10 00 -11••.do-•Sonlomonto 
315 

Anuloçlo ( - ) 

10.301.0096.2076.0000 
3.3.90.30.00 
001 
300 000 

"""'""'°ÇAO <1o eon.-M!neipa1de S.Ode 
MATERlAI. OE CONSUMO 
lloc<.noaOnl-
Saú:lo 

DECRETO Nº 33, DE 29 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.118 

-31.3&11.00 
F.R. Quoo: 1 001 00 

-31.388,00 

Artigo 3o . - Este decreto entra @m v i gor na data de sua publicaç~o -

lco'clL 
··•--114141 

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO 

ld:13B59A626B24DD09 

ESTADO DO PIAU( 

PREFEIT\JRA OE COCAL· PI· CNPJ:06.553.895/0001-78 
CEl':64.235-000 PRAÇA DA MATRIZ 177 CINTRO 

E-mail: prefeiwracocal.pl~crn•ll.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preço Nº 001/2021 

A Prefeitura Municipal de Cocal (PI) avisa que fará realizar as 08:30 horas do dia 20 de maio de 
2021, na Unidade Escolar Francisco Raimundo Fontenele, Endereço Conj José da Cunha Frotai 
Q-01 C-10, Bairro Nossa Senhora de Fátima- Mutirão, Cocal - PI, 64235-000, cumprindo as 
recomendações de proteção à saúde pública e instruções no combate e prevenção ao 
Coronavlrus, com a utilização de máscaras, ação antisséptica por meio do uso de álcool em gel, 
tanto para a CPL quanto para os licitantes. A CPL realizará a abertura da TOMADA DE PREÇO 
Nº 00112021, do tipo Menor Preço, objetivando a contratação de empresa para pavimentação de 
vias públicas em pedra poliédrica no municlpio de Cocal (Pi), que serão pagos com recursos 
próprios do município. Informa, ainda, que o Edital pode ser adquirido com CPL na sede da 
Prefeitura de Cocal, no slüo do TCE-PI e sitio institucional. Cocal (PI), 07 de maio de 2021 -
Sabrina Costa Pereira-Presidente da CPL 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000216

216

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 026/2021. Proc. Adm. nº 023/2021: Pregão Presencial 011/2021. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios destinados para merenda escolar do Município de
Jacobina do Piauí-PI. Contratada: L de S P de Oliveira-ME (FRIGOTIL), CNPJ n°
26.764.393/0001-01. Vigência: Até 31/12/2021. Valor: R$ 120.000,00 para o Lote I-gêneros
alimentícios perecíveis. Fonte de Recursos: Orçamento geral do Município. Data da
assinatura do Contrato: 04/05/2021.

Contrato nº 027/2021. Contratada: Benevaldo Jose de Oliveira-ME (Mercadinho Paulo e
Silas), CNPJ n° 01.026.976/0001-04. Valor: R$ 272.010,00 para o LOTE II- gêneros
alimentícios não perecíveis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000.856/2021 - PMMA
O MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES, estado do Piauí, por meio da Comissão

Permanente de Licitações (CPL/PMMA), estabelecido na Rua Mariano Mendes, nº 33,
Centro, CEP: 64130-000 em Miguel Alves/PI, torna público para conhecimento dos
interessados na licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021, cujo objeto
versa acerca da contratação de empresa de engenharia especializada para a execução dos
serviços de implantação de melhorias sanitárias domiciliares na zona rural do Município de
Miguel Alves/PI, nos termos da Proposta SICONV n° 029617/2018 e Convênio n°
871774/2018, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal, conforme
especificações contidas no Projeto Básico anexo ao edital, que a sessão de abertura deste
certame se encontra adiada para o dia 06 de maio de 2021, às 09 h e 00 min, com vistas
ao cumprimento dos prazos estabelecidos pelo art. 21 da Lei n° 8.666/93, sendo mantidas
na inalteradas as demais disposições do edital de licitação. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço.

Miguel Alves/PI, 16 de abril de 2021.
GIL MENESES NETO

Presidente da CPL/PMMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021-PMML

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 034/2021. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM
ESPAÇO MULTIEVENTOS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MIGUEL LEÃO-PI. VALOR
PREVISTO: R$ 249.900,00. FONTE DE RECURSO: Convênio SICONV nº 051631/2019-
CODEVASF, Recursos próprios e outros. CÓPIA DO EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de
MIGUEL LEÃO - PI ou site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. ESCLARECIMENTOS:
cpl.Miguelleao@hotmail.com

Miguel Leão-PI, 5 de maio de 2021.
ÉRIKA REGINA LEITE SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
EXTRATO DE RESCISÃO

Ref. Contrato nº 61/2020 da Tomada de Preços nº06/2020; Referência: Termo de Rescisão
Contratual Unilateral, referente ao Contrato nº 61/2020; Processo Administrativo nº
5060/2020; Contratante: Município de Parnaíba (PI) / Secretaria de Educação; Contratada:
Esquadrus Projetos e Construções EIRELI-EPP; CNPJ 11.318.060/0001; Objeto: A Rescisão
Unilateral do Contrato nº 5060/2020 que tem como objeto os serviços de construção de
uma creche Tipo I, do Programa Proinfância, Minada Creche Rosápolis, localizada na Av. 01,
no Residencial Dom Rufino, obedecendo as tipologias dos projetos padrão do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, de interesse da Secretaria de Educação.
Fundamento: Art. 79, I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Data da rescisão:
05/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 28/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Picos(PI), torna público que realizará a
abertura do PREGAO PRESENCIAL nº 028/2021. Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto da
licitação: "contratação de empresa para prestação de serviço de locação de 10 veículos
para serem utilizados na campanmha de vacinação e transporte das equipes de saúde da
família para suprir necessidades das secretarias municipal de saúde e fundo municipal de
saúde". Recursos: repasse da prefeitura a saúde, transferência fundo a fundo de recursos
do SUS, provenientes do governo federal e do estado.Valor Total Estimado: R$
515.333,33.Data da Abertura: 25 /05/ 2021 ás 13:00hs.Local: Setor De Licitação da
Prefeitura.

Picos-PI, 4 de maio de 2021.
MAURÍCIO MACÊDO DE MOURA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

De acordo com o Pregão Eletrônico nº. 003/2021 referente a contratação de
empresa especializada para fornecimento de próteses dentárias destinadas as pessoas
carentes do município, realizado em 03/05/2021, pela Pregoeira Oficial de Santana do Piauí
- PI, a Sra. Maria de Fátima Moura, e sua equipe de apoio, no Setor de Licitações,
HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa Oliveira Ribeiro Silva
Ltda - Me, Cnpj nº 29.434.158/0001-51, apresentando o valor global de R$60.000,00
(sessenta mil reais), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos
termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

Santana do Piauí-PI, 4 de maio de 2021.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021. Objeto: Contratação de empresa

especializada para fornecimento de próteses dentárias destinadas as pessoas carentes

do município de Santana do Piauí - PI. Contratante: P. M. Santana do Piauí-PI.

Contratado: Oliveira Ribeiro Silva Ltda - Me - Cnpj: 29.434.158/0001-51. Valor:

R$60.000,00 (sessenta mil reais). 214 - Transf. Fundo a fundo do Sus - Gov. Federal;

elemento de despesa: 339039; Vigência: Até 31/12/2021. Assinatura: 04/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

ADESAO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGAO PRESENCIAL002/2021 CIMVALES
PROCESSO ADMINISTRATIVO 34/2021-PMSJPI-PI. Objeto: Contratação de empresas com
qualificação técnica para prestação de serviços como intermediaria no gerenciamento e
controle de serviços mecânicos e elétricos para realização dos procedimentos de
manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e acessórios originais de fábrica
e, ou genuínas para aplicação na frota de veículos e máquinas do consórcio CIM V A L ES .
CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO CNPJ: 06.553.655/0001-73 CONTRATADO: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30 VALOR TOTAL
DO CONTRATO: R$ 1.059.057,45( hum milhão cinquenta e nove mil cinquenta e sete reais
e quarenta e cinco centavos) VIGENCIA: 12 meses Fonte do Recurso-
001;214;213;311;120;116 Elemento de despesa 3.3.90.39; 3.3.90.30 Projet o / At i v i d a d e -
10.302.0005.2111;10.301.0005.2031;10.301.0005.2045;10.301.0005.2033;
10.301.0005.2034;10.301.0005.2035; 10.301.0005.2038;
10.301.0005.2045;10.301.0005.2097;10.302.0005.2036;10.302.0005.2041;10.302.0005.2042;
10.302.0005.2092; 10.302.0005.2092; 10.302.0005.2102; 10.304.0006.2040;
10.305.0006.2039; 10.301.0005.2034;10.301.0005.2035; 10.301.0005.2038;
10.301.0005.2097; 08.244.0009.2094; 08.243.0009.2047; 08.304.0009.2059;
08.244.0009.2049; 09.244.0009.2048; 12.361.0004.2018; 12.361.0004.2023;
12.361.0004.2028; 15.451.0002.2070; 20.122.0002.2066;

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021 - PMSJPI

Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA NO FORNECIMENTO
DE REFEIÇOES PREPARADAS E SERVIÇOS DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE,
data e horário do recebimento das propostas até às 18:00h do dia 19/05/2021 Seção:
21/05/2021 às 10h:00 min UASG: 981199 Sistema: Licitanet Valor Previsto: R$ 948.771,57
( novecentos e quarenta e oito mil setecentos e setenta e um reais e cinquenta e sete
centavos) dotação orçamentaria: 04.122.0002.2010.0000;
08.244.0009.2048.000,08.244.0009.2049.000, 08.244.0009.2051.000,
08.243.0009.2047.0000, 08.243.0009.2098.0000, 08.244.0009.2094.0000,
08.244.0009.2055.0000, 08.243.0010.2061.0000; 10.301.0005.2031.0000,
10.301.0005.2033.0000,10.301.005.2034.0000, 10.301.0005.2035.0000,
10.301.0005.2038.0000, 10.301.0005.2045.0000,
10.301.0005.2097.000010.302.0005.2036.0000, 10.302.0005.2037.0000,
10.302.0005.2041.0000, 10.302.0005.2042.0000, 10.302.0005.2092.0000,
10.302.0005.2102.000,10.302.0005.2111.0000,
10.304.0006.2040.0000,10.305.0006.2039.000012.361.0004.2018.000,
12.361.0004.2021.0000; 20.122.0002.2066.000, 13.122.0002.2078.0000;
18.541.0002.2108.0000; 15.451.0002.2070.0000; 04.122.0002.2004.0000 ELEMENTO DE
DESPESA:3.3.90.39; 3.3.90.32 FONTE DE RECURSO: 001, 311,214, 213,120.Obtenção do
Edital: Na sede Prefeitura Municipal de São João do Piauí, localizada na Praça Honório
Santos, s/n, Centro, bem como pela internet, através dos endereços:
www.licitanet.com.br,sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e
saojoaodopiaui.pi.gov.br/

São João do Piauí-PI, 07 de maio de 2021
GICÉLIA MOURA SOARES

Pregoeira da CPL
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2021 - PMSJPI

Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisiçao de alimentos
perecíveis.(CARNES, FRIOS E LATICINIOS) Seção: 21 de maio 2021 às 9h00 min UASG:
981199 Sistema: LICITANET Valor Previsto: R$ 2.405.304,10(dois milhões quatrocentos e
cinco mil trezentos e quatro reais e dez centavos) Dotação orçamentaria: Projeto Atividade:
12.361.0004.2018;12.361.0004.2021;
08.244.0009.2049;08.244.0009.2057;08.244.0009.2051;08.243.0010.2061;08.244.0009.244.0009.2048;
10.301.0005.2031; 10.301.0005.2033;
10.301.0005.2034.10.301.0005.2035;10.301.0005.2038;10.301.0005.2045;10.301.0005.2097;
10.302.0005.2036; 10.302.0005.2037; 10.302.0005.2041; 10.302.0005.2042;
10.302.0005.2092; 10.302.0005.2102. 10.302.0005.2111; 10.303.0005.2032;
10.304.0006.2040; 10.305.0006.2039; 04.122.0002.2004; elemento de
despesa:3.3.90.30;3.3.90.32 fonte de recurso: 001;122;311;214;213 Obtenção do Edital: Na
sede Prefeitura Municipal de São João do Piauí, localizada na Praça Honório Santos, s/n,
Centro, bem como pela internet, através dos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br,
sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e saojoaodopiaui.pi.gov.br/

São João do Piauí-PI, 7 de maio de 2021
GICÉLIA MOURA SOARES

Pregoeira da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021 - PMSJPI

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA E CILINDRO GÁS P-45 PARA ATENDER
AS DEMANDAS DIÁRIAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ Seção: 24
de maio 2021 às 10h00min UASG: 981199 Sistema: LICITANET Valor Previsto: R$
167.162,00 (cento e sessenta e sete mil e cento e sessenta e dois reais) Dotação
orçamentaria: Projeto Atividade: 12.361.0004.2018; 12.361.0004.2023; 12.361.0004.2028;
08.244.0009.2049; 08.244.0009.2047; 08.244.0009.2094; 08.243.0009.2098;
08.244.0009.2051; 08.244.0009.2048; 20.122.0002.2066; 04.122.0002.2010;
15.451.0002.2070; 04.123.0002.2016; 13.122.0002.2078; 18.541.0002.2108;
10.301.0005.2031; 10.301.0005.2033; 10.301.0005.2034; 10.301.0005.2035;
10.301.0005.2038; 10.301.0005.2045; 10.301.0005.2097; 10.302.0005.2036;
10.302.0005.2041; 10.302.0005.2042; 10.302.0005.2092; 10.302.0005.2102.
10.302.0005.2111; 10.304.0006.2040; 10.305.0006.2039; 04.122.0002.2004; elemento de
despesa: 3.3.90.30 fonte de recurso: 001;122;311;214;213 pela internet, através dos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br, sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e
saojoaodopiaui.pi.gov.br/

São João do Piauí-PI, 7 de maio de 2021
GICÉLIA MOURA SOARES

Pregoeira da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

Remarcação

Objeto: Construção de uma Quadra Poliesportiva no Município de Simplício
Mendes, localidade Unha de Gato. Tomada de Preço nº 001/2021 - menor preço global. A
Prefeitura Municipal de Simplício Mendes, através do Presidente da CPL, torna público para
os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser
realizada às 09h, no dia 28 de maio de 2021. Valor: R$ 355.560,28. Cópia do Edital
encontra-se na sede da prefeitura, em seu site, bem como no portal do TCE, através do
sistema Licitações Web. Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, Convênio SICONV nº
879635/2018. Telefone para contato: (89) 3482-1167.

Simplício Mendes, 7 de maio de 2021.
VINÍCIUS MOURA ARAÚJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


GeralTeresina, Piauí, TERÇA E QUARTA, 20 E 21 DE ABRIL DE 2021 7Editor interino: Luiz Carlos Oliveira - jornal@portalodia.com 

O PROBLEMA ESTARIA ACONTECENDO 
HÁ QUASE UMA SEMANA

Esplanada
Leandro Mazzini 

ira

FAROESTE PANTANEIRO

As inteligências das Polícias dos Estados do Centro-Oeste 
vão redobrar a atenção com a prisão do ex-poderoso chefão 
da fronteira Brasil-Paraguai Fahd Jamil, que se entregou 
ontem à Justiça do Mato Grosso do Sul. Fahd foi preso por 
ligações com o chefão da milícia do Estado, Jamil Name – 
que está trancado com o filho no presídio federal de Mossoró 
(RN). Eles são compadres no crime há décadas. Mas o scripit 
do faroeste pantaneiro não acabou. No fim do ano passado, 
uma reviravolta nas investigações apontaram que Name é o 
suposto mandante da morte do filho de Fahd, Daniel Georges, 
(que desapareceu em 2011), para dominar o jogo do bicho. 
Isso pode render acerto de contas entre os clãs.MOTORISTA e cobradores 

denunciam precariedade em 
pontos de apoio nos bairros

Trabalhadores paralisaram as atividades e devem seguir de braços 
cruzados enquanto suas reivindicações não forem solucionadas[ [

As
sis

 Fe
rn

an
de

s/
O 

DI
A

>>> TEMPO DE SOBRA 
Presidente da Fundação Palmares, Sérgio Camargo 
divulgou no Twitter uma imagem dos participan-
tes brasileiros da Brazil Conference at Havard, no 
sábado. Entre eles, dividindo a tela, o apresenta-
dor Luciano Huck e o petista Fernando Haddad. 
Camargo conclamou os bolsonaristas a darem um 
dislike . Sobra ideologia e falta bom senso.

Ro
ve

na
 R

os
a/

Ag
ên

cia
 B

ra
sil

O DELEGADO
O delegado Paulo Magalhães, assassinado há sete anos – 
há quem diga por ordem de Jamil Name – esbravejou uma 
vez que havia mais desembargadores na casa do chefão, 
tomando uísque, que dentro do TJMS.

Motoristas e cobradores de ônibus de quatro empresas 
que operam em linhas da zona Sudeste de Teresina denun-
ciam a falta de estrutura dos pontos de apoio nos bairros e 
pendências relacionadas a questões trabalhistas. Por conta 
dessa circunstância, os trabalhadores iniciaram uma para-
lisação das atividades na manhã dessa segunda-feira (19).

O problema, segundo os manifestantes, estaria acon-
tecendo no Terminal Novo Milênio. “É insalubre, as 
condições que temos hoje para trabalhar são péssimas, 
sem água e energia, e as empresas não fazem nada para 
nos ajudar com essa questão (...) é uma vergonha dizer-
mos que trabalhamos de carteira assinada”, declarou o 
motorista José Francisco.

É importante destacar que o movimento paradista não 
foi convocado pelo Sindicato dos Trabalhadores em Em-
presas de Transporte Rodoviário do Piauí (Sintetro-PI), e 
sim por um grupo, formado por cerca de 26 trabalhadores 
que usam a estrutura diariamente. 

Segundo eles, mesmo trabalhando em meio a pan-
demia do novo coronavírus (Covid-19), não recebem 
Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) das em-
presas. “Não estamos pedindo álcool nem gel nem más-
cara, pois as empresas nunca forneceram esses equi-
pamentos para gente (...) não está sendo fornecido o 
mínimo”, completa o funcionário.

José Francisco explica que a situação já se arrasta desde a 
última quinta-feira (15), quando encaminharam suas rei-
vindicações aos empresários, mas não obtiveram respos-
tas até então. “Enquanto o trabalhador não tiver êxito no 

Breno Cavalcante
Repórter

que está querendo obter, não tem condições de trabalhar-
mos”, enfatiza.

Procurada por nossa reportagem, o Sindicato das Empresas 
de Transportes Urbanos de Passageiros de Teresina (SETUT) 
afirmou, através da sua assessoria, não responder por questões 
individuais de cada empresa e que cabe à Superintendência 
Municipal de Transportes e Trânsito (Strans) a responsabilida-
de pelos terminais.  Até o fechamento desta edição, a reporta-
gem não conseguiu contato com o órgão municipal.

TRANSPORTE PÚBLICO
Desde o começo da pandemia o transporte público da 

capital tem registrado constantes paralisações. A última, 
uma greve que durou mais de um mês, terminou após um 
acordo judicial entre o Sintetro e os empresários, que não 
estaria sendo respeitado. “A questão relacionada aos direi-
tos trabalhistas continuam para a Justiça resolver, mas tem 
trabalhador que ainda não recebeu o mês de janeiro. Esta-
mos finalizando abril e nem março receberam também. É 
preocupante a situação hoje”, pontua José Francisco.

O JUIZ
Foragido por anos, Fahd foi o motivo de o então juiz Odilon 
de Oliveira, seu carrasco, ser obrigado a morar dentro do 
Fórum e com escolta 24h, após sentença que o condenou 
à prisão.

VAI DAR NADA
A literatura política já nos mostrou que é só palanque. Não 
deixa de ser pertinente o debate. Mas o leitor acredita que 
esta CPI do Covid vai dar em alguma coisa? Nós não.

OUTRAS CORTES
Não é de hoje que as nomeações com apadrinhamento 
político para o Judiciário são motivos de questionamentos 
ou críticas da sociedade, colocando em dúvida a isenção 
dos magistrados em sentenças. Para quem quiser 
conhecer como outros nove importantes países escolhem 
seus ministros das altas Cortes, segue o link que a Coluna 
publicou anos atrás. Vale uma leitura atenciosa. Cresce 
aqui o debate para mudança do sistema de escolha e 
fixação de mandatos. https://bit.ly/2QeFQGK

PRÉ-PRIVATIZAÇÃO
Quem bolou esse balanço da Eletrobrás divulgado ontem 
nos jornais do País foi inteligente. Houve anúncios com 
dados positivos. Conotou uma propaganda bem feita 
pela equipe econômica de Paulo Guedes para oferecer 
a empresa no mercado. O BTG, banco co-fundado por 
Guedes, está de olho na geração e distribuição de energia 
do País.

EM TEMPO..
.. A Eletrobrás é superavitária, teve lucro líquido de 
R$ 2,6 bilhões ano passado, e tem R$ 27 bilhões em 
ativos. Privatizar para quê?, perguntam de outro lado os 
funcionários.

SUPLENTE SUBINDO
Valdir Rossoni (PSDB), ex-chefe da Casa Civil do Governo 
Beto Richa, assume dia 27 o mandato de deputado federal 
no lugar do falecido José Schiavenato (PP), vítima de 
Covid-19.

DIA DA TERRA
EUA e China vão anunciar juntos um pacotão de bondades 
na quinta-feira, Dia Mundial da Terra. Nele está a ratificação 
da Emenda de Kigali, limitando o uso dos piores gases para 
o efeito estufa em aparelhos de refrigeração. No Brasil, a 
emenda passou pelas comissões da Câmara, mas está na 
mesa da presidência da Casa há 18 meses.

R$ 100 MI!
Um manifesto unindo indústria e defensores do meio 
ambiente e do consumidor pede ao presidente da Câmara, 
Arthur Lira, que aprove a emenda e libere o acesso da 
indústria a US$ 100 milhões da ONU, a fundo perdido (isso 
mesmo, doado), para atualização tecnológica. O Brasil 
corre o risco de perder competitividade.



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================= 
e> ;:::=- ~ 

ld :OB81F9BEIF3B1159 

ESTADO DO PIAU! 

~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro • CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

«;>antana do Piauí 
'l'-e/41,,.....,_W-

CNP/ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santmadoplaui.pl.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 088/2021, DE 09 DE ABRIL DE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura. no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que é Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

do Contrato Pregão Eletrônico 002/2021, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8 .666, de· 

21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual : "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 00 MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAU( - PI'. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora JAMES MANOEL DE JESUS, inscrita no CPF sob 

o Nº 069.007.853-60, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessàrio à regu larização das faltas 

ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões 

e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços executados pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

Ili- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 

serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUÍ (PI), 09 DE 

ABRIL DE 2021. 

~~-,~~ 
/r~f~~ta Municipa/ 

ld : 09FEB44831B11G.5A 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DIE SAN'l"ANA DO PlAO) 
Hua E:urípedes Borges. S/N, Cen tro - CEP : 64.615-000 
Santana do P iauí - PJ 
CNPJ N • 41.S 22.1 37 /0001 -93 
www..sc1 nta.nadopiaui .pi.gov.br 

PORTARIA Nº 811/2021 , DE 011 D E ABRIL D E 2021 . 

41D ispõe ~·obre a con s tilulçllo da Comls.si1o 

Permant!nte d e Licitaçãq - CPL do M uni(.·lpio 

de Santana do Piaul e dú outras provid6,rc ias,'. 

A Prercita Munidpal de Saniana do Piauf - Estado do Plauf, no u so d as 

atribuições que lhe confere o art . 73. inciso V I da Lei O rgü.nicu d o Município. 

RESOLVE : 

Art. 1° - Ficam d esign ados a Srn. MA.RIA CLEIDE RODRIGUES, CPF n º 

932.608.813-87. o Sr. FELIPE OLIVE IRA LEAL, CPF n º 603.222.473- 22 e a Srn. 

MARLEIDE RO RA MOURA, PF n º 036.309.033-98. para, sob a P residência du 

prime ira , con st inúren, a C OMISSÃ O PERMANENTE DE L I C ITAÇÃO - CPL des te 

Município, compcti»do--lbcs 1;1. prática d e todos o s a tos necessários ao processamento e 

j ulgamcnlo dos processos Hcitatórios realizados no âmbíto d a Admínistr-ação Pública 

Municipa l. 

Art~ 2 "' - O p rc.sidcn.tc du omi.ssão será substituido, cm suas au sS:n c ias e 

cvcotuais impedimentos, pelo segund o n omcudo. o Sr. FELIPE OLIVEIRA LEAL, CPF 

nv 6 0 3.222.473-22. fic.ondo designodos co1no suplcnlcs d a referida Com .issão. a Sra. 

ELI ETJl: MA.R.lA LEAL, C PF nº 809.252.943-49 e a Sra. SANDRA MARIA D E 

MOURA LEAL, PF n • 953 . 13 1,683-04 . 

Art. 3° - Esta Portaria t:ntrll e in vigor na data d e s ua publicação , revogando-se 

expressamente u Portaria n º 29/2021 . 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 011 D E ABRIL D E 2021. 

ld;Opil91JCA.Z7A7D919!JE 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNiCIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Ruél Eurípcdcs Borge!;>. S/N, Cen tro - CEP: 6 4-.615-000 
S~n~n;;ii do Ptaut - PI 
CNPJ N • 4 1.S22.137 /0001 -93 
www.sa ntanadopinul.pl.gov.br 

PORTARIA N º 90/202J, DE 011 D E ABRIL DE 2021. 

41DispiJe sobre a n on,cuçiio J c Pregoeiros 

oflclál ~ .,;uh.•.-tilutn d o MUniclpio d e 

Santana do Piauí 

provide,,cias•~ 

A Pref elt:ll Municlplll de S0;nta.na do Piau í - s t ado do Piauí, no uso d as 

atribuições que lhe confere o art. 73, inCÍ!i.O VT da Lei Orgânica do Município~ 

RESOLVE: 

A .rt. P ' - No1nc.1:11r a Sra. S r'u.. MARJA l.." fOE R.OOR. IGUlt 1 P F' nu 

932.6 0 8 .8 13 -87 , como pregoeir a oficial, o SI'. FELIPE OLIVEIRA LEAL, CPF nº 

6 0 3.222.473-22 e a Sra. MARLE IDE ROCHA MOURA, CPF n º 036.309.033-98, como 

membros da equipe de apoio~ competindo- lhes a prúliea de todos os ato!. ncccs.-.ários ao 

processaménLO e julga m ento dos pregões a sen:m rcali"zados pela AdJn.i.nistração Pública 

M unicipal. 

Art. 2 • - Ficam des i~m.1.dos o Sr. FELll>E O1..-IVE.IRA LEAL. PF n º 

6 0 3.222.473-22, como pregoeiro s ubs tituto e a Sra. ELISETE MARIA LEAL, CPF n v 

809.252.943 -49 a Sm. SANDRA MARIA DE MOURA LEAL, P F n • 953 . 13 1.683-04 .• 

como s uplentes d a equipe d e apoio . 

Art. 3° - E..-.tu Porturiu cnlru cm v igor n u d u tu de sua publicação, revogando-se 

expressamente a Portaria n º 28/202 1 . 

GABlNETE DA PREFE ITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUÍ, 

ESTADO DO :PIAUi, EM 011 D E ABRIL DE 2021. 







Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000213

213

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

A P. M. de Santana do Piauí, realizará Pregão Eletrônico n° 003/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de próteses dentárias destinadas
as pessoas carentes do município de Santana do Piauí - PI. Tipo de Licitação: Menor preço
global. Adjudicação: por item. Fonte de Recurso: 214 - Transf. Fundo a Fundo do SUS -
Governo Federal. Valor estimado: R$ 60.000,00. Data da abertura: 03/05/2021 às 09:00h
no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital/Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
www.tce.pi.gov.br. Informações adicionais/dúvidas/pedidos de esclarecimentos:
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

A P. M. de Santana do Piauí, realizará Pregão Eletrônico n° 004/2021. Objeto:
Contratação de serviços de manutenção para os veículos da prefeitura municipal e suas
secretarias do município de Santana do Piauí- PI. Tipo de Licitação: Menor preço por lote.
Adjudicação: por item. Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários; 116 - Fundeb; 125 -
Outros Recursos. Vinculados à Educação; 213 - SUS Governo Estadual; 214 - SUS Governo

Federal. Valor estimado: Lote I - Manutenção De Veículos Linha Leve: R$ 86.361,29; Lote
Ii - Manutenção De Veículos Linha Pesada: R$ 120.696,29. Data da abertura: 03/05/2021 às
11:00h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital/Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.pi.gov.br. Informações adicionais/dúvidas/pedidos
de esclarecimentos: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

Santana do Piauí (PI), 19 de abril de 2021.
MARIA CLEIDE RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
AVISODE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, através da Pregoeira, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 010-2021, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de São João da Fronteira-PI. Data e horário do recebimento das propostas até às 18:00h do
dia 06/05/2021. Data e horário do inicio da disputa: 08:30h do dia 07/05/2021. VALOR: R$
1.108.551,41. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: https:/
/www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. TEL: 86- 981317308.

São João da Fronteira-PI, 19 de abril de 2021.
CLÁUDIA MENESES CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 019/2021.
O Município de Socorro do Piauí, dá ciência a todos os interessados que

realizará o Pregão Eletrônico nº 009/2021 do tipo Menor Preço Por Item, Fonte de Recurso
FPM, Conta Movimento, FMS, FMAS, FME, ICMS e outras receitas tributárias. Valor
Estimado Total: R$ 363.858,30 (trezentos e sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta e
oito reais e trinta centavos). Regidas pelo Decreto 10.024/2019, da Lei nº 10.520/02 e da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa para aquisição de peças para poços tubulares, para suprir
necessidades do Município de Socorro do Piauí de acordo com as especificações técnicas
e quantitativos constantes no edital. Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/05/2021 às
08:30h (horário de Brasília), no site https://www.portaldecompraspublicas. com.br. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ ou no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Processo Administrativo nº 020/2021
O Município de Socorro do Piauí, dá ciência a todos os interessados que

realizará o Pregão Eletrônico nº 010/2021 do tipo Menor Preço Por Lote, Fonte de Recurso
FPM, Conta Movimento, FMS, FMAS, FME, ICMS e outras receitas tributárias. Valor
Estimado Total: R$ 501.873,00 (quinhentos e um mil, oitocentos e setenta e três reais).
Regidas pelo Decreto 10.024/2019, da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
para aquisição de peças para veículos pesados para suprir as necessidades do município de
Socorro do Piauí de acordo com as especificações técnicas e quantitativos constantes no
edital. Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/05/2021 às 11h. (horário de Brasília), no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ ou no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Socorro do Piauí/PI, 19 de abril de 2021
SALOMÃO RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042-2869/2017 SEMDUH/PMT
TÉCNICA E PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação-Compras e Serviços, vinculada à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA COMUNICA aos
interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018-SEMDUH - RELANÇAMENTO, cujo objeto
trata-se da contratação de empresa especializada com comprovada experiência e
capacidade técnica no desenvolvimento de projetos sociais na área de Habitação
de Interesse Social, com vistas à execução do Projeto de Trabalho Social, sob o
regime de Empreitada por Preço Global, irreajustável, referente a 07 (sete)
Residenciais do Programa Minha Casa Minha Vida, que a empresa CONSPLAN,
apresentou recurso administrativo contra a decisão da Análise Técnica, referente
aos documentos constantes no envelope "B". Informamos ainda, que a partir da
publicação deste aviso inicia o prazo de 05 (cinco) dias uteis para as
contrarrazões dos recursos, pelas empresas interessadas, por força do §3 do
artigo 109, I, da Lei Nº 8.666/93. O inteiro teor das peças recursais encontram-
se disponíveis no site https://sema.pmt.pi.gov.br/. Informa, por fim, que as
contrarrazões deverão ser apresentadas na forma do Edital, no endereço situado
na Rua Firmino Pires, 121 - Centro/Norte ou via e-mail para
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br.

Teresina (PI), 19 de abril de 2021.
NAYARA DANIELA BARROS SILVA

Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE SUDESTE - SDU SUDESTE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 2 AO CONTRATO N° 013/2020
Pregão Eletrônico nº 04/2020 - CPL OBRAS I - SEMA - PMT
Objeto: modificação unilateral do Contrato nº 013/2020, firmado entre a SAAD-SUDESTE e
a Empresa Mirante Incorporação em Empreendimentos Ltda., visando acrescentar o código
de Fonte de Recursos 1920.619 "Recursos de Operação de Crédito-Operação de Crédito
Estruturada Banco do Brasil", com base no disposto no Processo Eletrônico nº
00097.000752/2021-18. Teresina. PI 12/04/2021. Assina: José Nito de Oliveira Sousa.
Superintendente da SAAD-Sudeste.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2021/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, em 6 de abril de 2021, a CPL de União-PI,

Verificou que não foram apresentados, pelas Empresas S & C construções e incorporadora,
os documentos no item 6.1.1.3 do Edital: alínea "c", bem como os documentos de
regularidade fiscal descritos no item 6.1.1.2.A empresa Renan Pires de Araújo e a empresa
Josiel Ribeiro dos Santos Construtora Não apresentaram Atestado (s) de capacidade
técnica, em nome da empresa, expedido por pessoas jurídicas de direito público ou
privado, da região onde os serviços foram executados, acompanhado (s) da (s) respectiva
(s) CAT, expedida(s) pelo CREA, além disso a empresa Renan Pires de Araújo não possui
Comprovação de que a licitante possui em seu quadro permanente, engenheiro civil
detentor de atestado de responsabilidade técnica, acompanhado da respectiva CAT,
expedida pelo CREA, com características técnicas similares às do objeto deste Edital.O
arquiteto e urbanista apresentado não conseguiu demonstrar a qualificação exigida. Além
do que a certidão negativa do item 6.1.13, "b" está vencida. As empresas Sônia Maria
Machado e Construtora Vera Cruz, não apresentaram conformidades com o item 7.2.2.4,
alínea c e d do edital. O engenheiro apresentado não conseguiu demonstrar a qualificação
exigida. Bem como não apresentou o documento do item 6.1.1.3. do edital. Desta forma,
no termo do disposto nos itens 8.1.2.6 e 8.2 "b" do Edital, os Licitantes, S & C construções
e incorporadora(CNPJ 10.547.825/0001-84), Josiel Ribeiro dos Santos Construtora
Eirelli(CNPJ07.166.919/0001-7),Construtora Vera Cruz(CNPJ 27.963.603/0001-45), Sônia
Maria Machado(CNPJ24.282.496/0001-28),Renan Pires de Araújo(CNPJ36.222.989/0001-
25)foram inabilitados,por não apresentarem documentos exigidos, supracitados. Já as
empresas Thecom Engenharia Limitada (CNPJ 22.214.604/0001-73),Construtora Protenção
Eirelli (CNPJ12.057.055/0001-7), Al do Nascimento Engenharia Eirelli (CNPJ
22.647.040/0001-62),J.J.De Sousa Basílio Construção de Rodovias
Ltda(CNPJ17.879.06/0001-71), empresa G.B. Pereira Engenharia-EPP(CNPJ
29.020.209/0001-07), estão habilitadas para continuar nas próximas fases do certame.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0873/2021. INTERESSADO: Município de Uruçuí - PI.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Kit's escolares, contendo EPI's e
livro "O NOVO NORMAL - MEU DIA A DIA COM SEGURANÇA", para alunos da rede
municipal de ensino, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Uruçuí/PI. ENVIO DA PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: Do dia 20/04/2021, às
08h00min (oito horas) ao dia 06/05/2021 às 08h59min (oito horas e cinquenta e nove
minutos). ABERTURA DAS PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA: Dia 06/05/2021 às 09h00min
(nove horas). VALOR ESTIMADO: Registro de Preços. MAIORES INFORMAÇÕES PODE R ÃO
SER ADQUIRIDAS DA SEGUINTE FORMA: Na Comissão Permanente de Licitações - CPL, no
endereço acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, no horário das 08:00 às 12:00
horas; Telefone: (89) 3544 - 1414. E-mail da CPL: cplurucui@gmail.com. Nos sites:
tce.pi.gov.br e urucui.pi.gov.br.

Uruçuí - PI, 19 de abril de 2021.
ANA CRISTINA CARDOSO GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1192/2021. INTERESSADO: Município de Uruçuí - PI.
OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação, montagem, manutenção e desmontagem de Tendas para
suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí-PI,
conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/05/2021 às 14h00min (catorze horas). VALOR
ESTIMADO: Registro de Preços. FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS. MAIO R ES
INFORMAÇÕES PODERÃO SER ADQUIRIDAS DA SEGUINTE FORMA: Na Comissão
Permanente de Licitações - CPL, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda à
sexta, no horário das 08:00 às 12:00 horas; Telefone: (89) 3544 - 1414. E-mail da CPL:
cplurucui@gmail.com. Nos sites: tce.pi.gov.br e urucui.pi.gov.br.

Uruçuí - PI, 19 de abril de 2021.
ANA CRISTINA CARDOSO GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, Tipo Menor
Preço, para contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
pavimentação de vias públicas da zona urbana do município de Várzea Grande - PI, através
do Convênio nº 869288/2018. Recebimento dos envelopes de habilitação e propostas: 06
de maio de 2021, às 10h. Valor total estimado: R$ 250.340,00 (duzentos e cinquenta mil
trezentos e quarenta reais). Fonte de Recursos: Convênio nº 869288/2018/ Próprios.
Endereço: Praça Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande - PI. Maiores
informações, edital, anexos e documentos complementares poderão ser adquiridos junto à
comissão permanente de licitações, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda à
sexta, de 08h as 13h e pelo e-mail: cplvarzeagrandepi@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, Tipo Menor
Preço, para contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
pavimentação de vias públicas da zona urbana do município de Várzea Grande - PI, através
do Convênio nº 883299/2019. Recebimento dos envelopes de habilitação e propostas: 10
de maio de 2021, às 10h. Valor total estimado: R$ 252.050,00 (duzentos e cinquenta e dois
mil e cinquenta reais). Fonte de Recursos: Convênio nº 883299/2019/ Próprios. Endereço:
Praça Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande - PI. Maiores informações, edital,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

421Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ld:Ol.AB142E442C93A4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro. Nº 426. Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanil.dopinu i.pi.gov.b r 

AVISO DJ;: l,ICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana. do Piaui (PJ"). tomn público que re1:1.Hzuní de: 

acordo com a legis lação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO a baixo citado, na 

conformidade da Lei n"" 10.520, de 17 de julho de 2002 , que institu.iu a modal.idade Pregão, 

~ubs idiária ê. Lei n ° 8.666/93 e suas atualiZ1;1ÇÕ<;-!.I , e Normas gerais do Oçcn;to n"' 10.024 de 

20 de setembro de 2019, bem como se coloca à disposiçào dos interessados para prestar 

quaisquer esclarecimentos o. respeito do certo.me l.icitatório. 

► Pre.gão E letronko n ° : 003 / 2021 

► Processo Administrativo n º : 051/2021 

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

PRÓTESES DENTÁRIAS DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MtJNICfPIO DE 

SANTANA DO PIAUÍ - PI"". 

► Tipa de Licit:ãçiio: Menor pn::ço GLOBAL. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

Suporte legal: hte procedimento Ucitatórto obedecerá, lntegralzne.ote, â Lei n 9 1 0 .520,. 

de 17 de julho de 2002, que t.n etltuiu a modalidade Precão, •ub•ldtAria à Lei n • 

8 .666/93 e au aa atua1izaç6ea, Nonn.aa ceraia do Decreto n • 10.024 de :20 de aet embro, 

d e 2019 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e o s demais. 

dlapoaltivoa lc&•i• pcrtlncntca. 

► Fonte d e Recurso: 214 - Tranar. Fundo a Fundo do SOS - Governo Federal. 

► V a lor estimado: R$ 60.000,00 

► Data da abertura: 03/05/2021 A• 09:00H no •ltto: www.bbm.n.etllclt.acoea .com.br 

► O Edital e seu s respectivos anexos, bern como iftfo1Tr"!ações q u o..rno as especificações, 

quantidades, prazos, valores esti.mados e demais condições estão disponivei.s no endereço 

acima ou pelos sites: www,bbmaetlicitacoe■ ,com,br; httoti//www,tce,Pi:IOV:br/ , 
► I n formações adícionaí.s, dúvídas e pedidos de escla.recimenlos deverão ser dirigidos à 

Pregoeira no e ndereço e letrônico: Ucl tacao@laantanadoplaui.pt.g:ov.br 

Santana do Pinuí - Pl, 19 de nbri l de 2021. 

Maria Clelde Rodrlgue• 

PTegoeira 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIA.UI 
Rua Sete de Setembro. Nº 426. Centro - CEP: 64.615-000 
San tan a do P ia u í - P I 
CNPJ N 41.522. ) 37 /0001 -9 3 
www.san ta n adopiaut. pl.gov.br 

AVISO D& LICITAÇÃO 

A Prefeitu r a Municipal de Santan a do Pio.ui (PI). torna público que r eo.Hza,n.\ de 

ncordo com o. legislnçdo em vigor, n n..berturo do PREGÃO ELETRÔNICO nbo.ixo cita.do, no. 

coníormidade d a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, q u e instituiu a mod.aHdade Pregão, 

subsidi na l,.ei n° 8.666/ 3 e suas atuali :!"..ações, e Normas gera i s do D ereto n • 10.024 de 

20 de setembro d e 2019, bem como se coloca à disposição dos i.nteressados para prestar 

quaisquer eselarecirru~ntos a res~ito d o certa.me licitntório. 

► Preg o E letrón ico n ° : 004/2021 

► Processo Admin.istru.t.ivo n•: 052/2021 

Objeto: ""CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA os VEICULOS DA. 

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ 

- PI". 

► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

Suporte legal : ~te procedimento llcltatórfo obedecerA, intec~l.m.ent.e, A Lei n• 10.520,. 

de 17 de julho de 2002, que lnatltuiu a modalidade P ree:ão , subsidiária à Lei n • 

8 .666/93 e auaa atualizaçõea, Normaa a;e.raia do Decreto n • 10.024 de 20 de aetembro­

de 2019 e Lel Complementar n • 123, de 14 de dezembro de 2006 e o• demal9, 

d.laposltivoa leg:ala pertinentes . 

Fonte de Recurso: 001 - Recu.noa O rdlnArio aj 116 - Fundebi 125 - Outro s Reeuraoa. 

Vincula.doa à Edu.caç.A.o; 213 - 8U8 Governo Eatadual; 214 - 8U8 Governo Fede ral. 

► Valor est.irr.11::1.do: 

► LOTE 1- MANUTENÇÃO DE VEfCULOS LINHA LEVE: R$ 86.361,29 

► LOTE li - MAN11TENÇÃO DE VEfCULOS LINHA PESADA: R$ 120.696,29 

► Do.to. do. o.bcrturo.: 03/05/2021 ila 11 :00b no sttto: www.bbmnetUcltacoea .com.br 

► O Edital e :!teu ~ n;~pçctivo:, a ,ncxo:!t, bem como iníonnaçõç::, quanto a:, c~pccificaçóc;:!t, 

acima ou pelos sites: www.bbmnetUcltacoe• .cont.br h 

► Informações adicionais, dUvidns e pedidos de csclnrecirnentos deverão ser dirigidos à 

P1·egoeit'o. no e ,1dereço e tetrônk:o: U J v br 

Santana do Piauí - PJ, 19 de abri l de 2021. 

Maria Cletde Rod.rigue• 

P.rcgooira 

1 d: 10EF 105A491A97 45 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU 
Rua M■rl• das Mercf:s, 406 - Centro 
CEP 64780-000 -Aníslo de Abreu - Pí■uf. 
CNPJ: 06.553.630/0001-70 Fone: (8913588-1106 
EMA,L: pmanisiode■bre:upi@1m■il .com/anisiode■breuçp,20l3@gmail.com 

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021- PMAA 

O MUNICIPIO DE ANISIO DE ABREU- PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de apoio, 
conforme portaria de nomeação constante nos autos do processo. torna público o 
ADIAMENTO DA ABERTURA da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. Nº 
001/2020. do tipo MENOR PREÇO. ADJUDICAÇÃO POR LOTE/GRUPO. em 
conformidade com a Lei Federa l Nº 10.520/2002, e subsidiariamente. com a Lei Federal 
Nº 8.666/1993 e alterações. Lei Complementar Nº 123/2006. Decreto Nº 10.024. de 
20/09/2019. e demais legislações vigentes, bem como as d isposições descritas na Integra 
do presente Edital e em seus anexos, cujo objeto é a Aquisição de material de 
expediente, d idáticos e bens comuns, para atender demanda das Secreta rias Municipais. 
de Anísio de Abreu - PI , para o exercício financeiro de 2021 , de acordo com a quantidade 
e especificações técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 
INICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 08/04/2021 às. 
15:00h (Quinze horas). TÉRMINO CADASTRO/RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 
22/04/2021 às 08:30h (Oito horas e trinta minutos). INICIO DA SESSÃO DISPUTA DE 
PREÇOS: Dia 22/042021 ás 10:00h (Dez horas), está sendo ADIADA pars TÉRMINO 
CADASTRO/RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ola 26/04/2021 às 09:00h (Nove 
horas). INICIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 26/042021 às 10:00h (Dez 
horas). Todos os horários constantes deste Ed ital são correspondentes ao Horário Oficial 
de Brasilía - DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: www.bllcompras.org .br - "Acesso 
Identificado". Bolsa de Licitações do Brasil. Informações pelo e-mail : 
anIsIodeabreucoI2013@gman com ou pelo Telefone (89) 98143-6321. o Edital estará à. 
disposição dos interessados na Prefeitura de ANISIO DE ABREU - PI , podendo ser 
retirado direto no site www.bllcompras.org.br. solicitado através do e-mail: 
anisiodeabreucpl2013@gmail.com bem como estará à disposição de todos no s ite do 
TCE/PI www.tce .pl.gov.br. 

V isto: 

ANISIO DE ABREU - P I. 19 de Abril de 2021 . 

CLÉSSIO CHAGAS OLIVEIRA 
(Pregoeiro Oficial/Condutor do Processo) 

RAIMUNDO NEI ANTUNES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de ANISIO DE ABREU - PI 

ld : 125255D2A8A48EE2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROA2ES 

C.N.P .J.: 06.554.984/0001-39 
Av. 27 de Fevereiro. 691, Centro 

CEP: 64310-000 P'R&l'&ITURA DR 

E-mail: aroazes.pl@hotmall.çom 
Tel: (89) 3468-1345 

AAOAZES 

Oo: Gabinete do Prefei to M unicipal 
Para: Com.is.são Pcnnancntc de. Licitação 
Assunto: Ratificação e celebração de contrato . 

Aroazes - Pi, 16 de Abril de 202 1. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Ref. Processo A dm.inistrotivo n• 050/202 1. DISPENSA 02 l /202 1 contnt,,ção de mão de obro 
especializada para Recuperação d e te to, instalações hidráulicas, e létric as, piso e pintura no 
prédio do Centro de Convivência dos 1dosos do muni cípio de Aroazes - Pi. cujo contratante é o 
Municipio de Aroazcs/PI. 

Senhor Presidente, 
Considerando a Justificativa da Comissão Pe.nnanente de Licitações e o Parecer da 

Procuradoria Geral do Municipio, que aprova a contratação RATIFICO a Dispensa em favor 
da empresa ANTONIO LIMA DA SILVA - MEi, CNPJ Nº 34.700.276/000 1-02, situada na, 
Conj. Habitacional Osório do Vale QJ - Casa 15, A lto da Cruz e1n Aroazes - Pi, para mão d e 
obra especializada para Recuperação de teto. instalações hidráulicas. elétricas. piso e pintura no 
prédio do Centro de Convivência dos Idosos do m unicípio de Aroazcs - Pi no valor de R S 
17.500 ,00 (d ezessete mil e quinhentos reais) g lobal, nos termos e condições estabelecidas por 
esta Prefeitura, com fulcro no art. 24, inc. li, da Lei nº 8.666/93 e autorizo a sua contratação, 
cujo contratante é o Municipio de Aroazes - PT. e convencido das razões que possibilitam a 
dispensa do processo licitat6rio, determino a publícaçí!o do extrato da justificativa devidamente 
ratificado por este tenno, n o imprensa oficial e o bservando o prazo legal , a fim de que possa 
surtir seus reais efeitos externos para eficácia do ato. 

Após o cumpri.mtmto do prestmte tt!lrm0, sej a providenc iado o respe<:t:ivo contrato 
com base na minuta devidamente ap rovada. 

Esclareço que, após formalização contratual, deverá ser acostado ao processo, cópias 
comprobatórias da execução do obj eto, incluidas as autorizações de todas as despesas a serem 
rea li zadas. -·-~,...,,_. ~~-·~ 

MANOEL PORTELA DE CARVALHO NETO 
PREFEITO 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVI

ICS'l'ADO DO PXAtJf 
PR&F.l!:YTURA MUNYCIPAL 

SBCRBTNUA MUlt:ICIFAL DB GASINBTB 

CRONOGRAMA DE IMPLANTAÇÃO 

Disposições Gerais 

o qu6 

2.1 

o SIAFIC será único para o município, inclusive o Poder 
legislativo, bem como aos demais órgãos da administração 
direta ou Indireta de acordo com o §6° do art. 1°. 

Padrão Mínimo de Qualidade 

a) Requisitos de Procedimento Contábil 

21 .20 

o o SIAFIC permitira a conversão de transações 
realizadas em moeda estrangeira para moeda nacional a 
taxa de cambio vigente na data do balanco. 

28.27 

O SIAFIC conterá rotinas que vedam a utilização do 
sistema que refaçam os lançamentos contábeis em 
momento posterior ao fato contábil, corrido oque ajustem 
ou não as respectivas numerações sequenciais e outros 
registros do sistema. 

31 .30 

O SIAFIC ficará aberto até o vigésimo quinto dia do mês, 
para os registros necessários à elaboração dos balancetes 
relativos ao mês imediatamente anterior. 

32.31 

O SIAFIC ficará aberto até trinta de março, para o registro 
dos atos de gestão orçamentária e financeira relativo ao 
exercício imediatamente anterior, inclusive para a 
execução das rotinas de inscrição e cancelamento de 
restos a pagar. 

33.32 

O SIAFIC ficará aberto até último dia do mês de março 
para outros ajustes necessários à elaboração da s 
demonstrações contábeis do exercício imediatamente 
anterior e para as informações com periodicidade anual a 
que se referem o §2° do art. 48 e o art. 51 da Lei 
Complementar nº 101 , de 2000. 

b) Requisitos de Transparência da Informação 

Oqul 

34.33 

o SIAFIC deverá disponibilizar as informações 
pormenorizadas, em tempo real , ou seja, até um dia após 
a realização do ato ou fato observados a abertura mínima 
estabelecida no Decreto 10540/2020. 

Quando 

A Definir 

Quando 

A Definir 

A Definir 

A Definir 

A Definir 

A Definir 

cau.Nlo 

31/03/2023 

S anlánã do Piauí 
U-eú/,,4,...U.,,,,,-'4@,, 

CONTRATO PE. N°: 003/2021 

ld: 13B59A626824D6F5 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"051/2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

PRÓTESES DENTARIAS DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: OLIVEIRA RIBEIRO SILVA LTDA - ME 

CNPJ: 29.434.158/0001-51 

VALOR: R$60.000,00 !SESSENTA MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 214 - TRANSF. FUNDO A FUNDO DO SUS - GOVERNO 

FEDERAL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VJG!NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE MAIO DE 2021 . 

&; 

Maria Cleide Rodrigues 

Pregoeira 

1 d: 05D4E3AEC3COD6F 6 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

Saniãnã do Piauí 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

'lúru,,eúlad,,,,,.U,,,.,pa,'ta,""""' 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021. 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EM PRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES 

DENTÁRIAS DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNlcfPIO DE SANTANA DO PIAUi- PI". 

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n•. 003/2021 referente 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 

DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ • PI", realizado em 03 de 

maio de 2021, pela Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, a Sra. Maria Cleide 

Rodrigues, nomeada pela Portaria n• 090/2021 e sua equipe de apoio, no Setor de Licitações. HOMOLOGO 

o resultado do certame em tela em favor da empresa: OLIVEIRA RIBEIRO SILVA LTDA - ME inscrita no 

CNPJ sob o nº 29.434.158/0001·51, apresentando o valor global de R$6U.000,00 (SESSENTA MIL 

REAIS}, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos tennos da Lei n• 10.520/02 e 

da Lei nº 8.666/93. 

Santana do Piauí - PI, 04de maio de 2021. 


